
เลขที 004/2566

 ประกาศประกวดราคา

วนัที

เรือง Equipment Part for Revamp Rectifier Controller Welder 1ECL

ดว้ยบริษทัฯ มีความประสงคจ์ะประกวด 

เพือจดัหาเครืองมือในงานซ่อมแซม Rectifier Controller Welder 1ECL

ผูที้มีความประสงคจ์ะเขา้เสนอยนืซองประกวดราคา ตอ้งมีคุณสมบติัและปฏิบติัตามเงือนไขขอ้ผกูพนัดงัต่อไปนี

1. กาํหนดเวลา

กาํหนดยนืซองประกวดราคา ในวนัพฤหสับดี ที 21 กนัยายน 2566 เวลา 10.00 น. ถึงเวลา 15.00 น. ตามเวลานาฬิกาของบริษทั เวสทโ์คสท ์เอน็จิเนียริง จาํกดั

2. รายละเอียดสินคา้

ตามSCOPE OF WORKและเอกสารแนบ 

3. คุณสมบัตขิองผู้เสนอราคา

3.1 ผูเ้สนอราคา ตอ้งเป็นนิติบุคคล บริษทั หา้งร้าน หา้งหุน้ส่วนจาํกดั ทีจดทะเบียนถูกตอ้งตามกฎหมายไทยมาไม่นอ้ยกวา่ 1 ปี (นบัถึงวนัลงทะเบียน) และมี

  วตัถุประสงคด์าํเนินการคา้เกียวกบัการจดัหาตามประกาศประกวดราคานี

3.2  ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูที้ถูกระบุชือไวใ้นบญัชีรายชือทิงงานของทางราชการ หรือไม่เป็นผูที้ไดรั้บผลของการสงัใหนิ้ติบุคคลหรือบุคคลอืนเป็นผูทิ้ง

งานตามระเบียบของทางราชการ

3.3 ผูเ้สนอราคา หรือผูเ้สนอราคาทีไดรั้บการคดัเลือกใหเ้ป็นผูช้นะการประกวดราคาและหากมีการทาํสญัญากบั บริษทัเวสทโ์คสท ์เอน็จิเนียริง ผูเ้สนอราคาจะตอ้ง

ไม่อยูใ่นฐานะ  เป็นผูไ้ม่แสดงบญัชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบญัชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกตอ้งครบถว้นในสาระสาํคญัต่อกรมสรรพากร 

3.4    ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูมี้ผลประโยชนร่์วมกนักบัผูเ้สนอราคารายอืนทีเขา้เสนอราคา ใหแ้ก่ บริษทัเวสทโ์คสท ์เอน็จิเนียริง ณ วนัประกาศประกวดราคา

หรือไม่เป็นผูก้ระทาํการอนัเป็นการขดัขวางการแข่งขนัราคาอยา่งเป็นธรรมใน 

3.5 ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูไ้ดรั้บเอกสิทธิหรือความคุม้กนั ซึงอาจปฏิเสธไม่ยอมขึนศาลไทย เวน้แต่รัฐบาลของผูเ้สนอราคาไดม้ีคาํสงัใหส้ละสิทธิ และ

ความคุม้กนัเช่นวา่นนั

 3.6 ผูเ้สนอราคาตอ้งมีผลงานประเภทเดียวกบังานทีประกวดราคาในครังนี โดยเป็นคู่สญัญาโดยตรงกบัส่วนราชการ  หน่วยงานตามกฎหมายวา่ดว้ยระเบียบ

การบริหารราชการส่วนทอ้งถิน รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ทีบริษทัฯ เชือถือได ้ 

 4.  หลกัฐานการเสนอราคา

            ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอเอกสารหลกัฐานยืนมาพร้อมกบัซองในเสนอราคา ดงันี

(1)  ในกรณีผูเ้สนอราคาเป็นนิติบุคคล

       (ก) หา้งหุน้ส่วนสามญัหรือห้างหุน้ส่วนจาํกดั ใหย้นืสาํเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ซึงออกใหไ้ม่เกิน 90 วนั นบัถึงวนัยนืซองประกวดราคา

บญัชีรายชือหุน้ส่วนผูจ้ดัการ,   ผูมี้อาํนาจควบคุม พร้อมรับรองสาํเนาถูกตอ้ง

       (ข) บริษทัจาํกดั หรือ บริษทัมหาชนจาํกดั ใหย้นืสาํเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลทีออกโดยสาํนกังานทะเบียนหุน้ส่วนบริษทัซึงออกให ้ไม่เกิน90วนั 

นบัถึงวนัยืนซองประกวดราคา, หนงัสือบริคณห์สนธิ, บญัชีรายชือกรรมการผูจ้ดัการ, ผูมี้อาํนาจควบคุมและบญัชีผูถื้อหุน้รายใหญ่ พร้อมรับรองสาํเนาถูกตอ้ง

            (2) ในกรณีผูเ้สนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือ คณะบุคคลทีมิใช่นิติบุคคล ใหย้นืสาํเนาบตัรประจาํตวัประชาชนของผูน้นั สาํเนาขอ้ตกลงทีแสดงถึงการเขา้

 เป็นหุน้ส่วน (ถา้มี) สาํเนาบตัรประจาํตวัประชาชนของผูเ้ป็นหุน้ส่วน พร้อมทงัรับรองสาํเนาถูกตอ้ง

          (3) ในกรณีผูเ้สนอราคาเป็นผูเ้สนอราคาร่วมกนัในฐานะเป็นผูร่้วมคา้ ใหย้นืสาํเนาสญัญาของการเขา้ร่วมคา้ สาํเนาบตัรประจาํตวัประชาชนของผูร่้วมคา้ และ

ในกรณีทีผูเ้ขา้ร่วมคา้ฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาทีมิใช่สญัชาติไทย ก็ใหย้นืสาํเนาหนงัสือเดินทาง หรือผูร่้วมคา้ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลใหย้นืเอกสารตามทีระบุไวใ้น (1)

           (4) สาํเนาใบทะเบียนพาณิชย ์สาํเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพมิ (ภ.พ.20) พร้อมทงัรับรองสาํเนาถูกตอ้ง

5. การเสนอราคา

           5.1 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคาต่อหน่วยและราคารวม 

ตามเงือนไขทีระบุไวใ้นใบเสนอราคาใหถู้กตอ้ง ทงันี ราคารวมทีเสนอจะตอ้งตรงกนัทงัตวัเลขและตวัหนงัสือ ถา้ตวัเลขและตวัหนงัสือไม่ตรงกนัใหถื้อตวัหนงัสือ

เป็นสาํคญั โดยคิดราคารวมทงัสินซึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพิม และภาษีอากรอืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใชจ่้ายอืนๆ ทงัปวง จนกระทงัส่งมอบสินคา้ถึง ณ โรงงาน

บริษทัเหล็กแผน่รีดเยน็ไทย ผูเ้สนอราคาจะตอ้งกาํหนดยืนราคาไม่นอ้ยกวา่ 365 วนั นบัแต่วนัเปิดซองประกวดราคา โดยภายในกาํหนดยืนราคา ผูเ้สนอราคาตอ้ง

รับผิดชอบราคาทีตนเสนอไว ้ และจะถอนการเสนอราคามิไดแ้ละหากผูเ้สนอราคาไม่กาํหนดเวลายืนราคาไว ้ จะถือวา่ราคานนัเป็นราคายืนตลอดไป

15 มิถุนายน 2566



            5.2  เอกสารแสดงรายละเอียดทีสาํคญัอืน ๆ ของการเสนอราคา ใหจ้ดัทาํเป็นเอกสาร 

            5.3 รายการใดมีการขดูลบ ตก เติม แกไ้ข เปลียนแปลง ตอ้งลงลายมือชือผูเ้สนอราคา พร้อมประทบัตรา (ถา้มี) กาํกบัไวทุ้กแห่ง

            5.4 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งยนืซองใบเสนอราคาทีปิดผนึกซองเรียบร้อย และเขียนชือบริษทัหา้งร้าน ไวที้หนา้ซอง จ่าหนา้ซองถึง “คณะกรรมการจดัหาโดยวิธี

ประกวดราคา” โดยระบุไวที้หนา้ซองวา่ “ใบเสนอราคาตามประกวดราคาเลขที 4/2566  ณสาํงานเลขที 16  อาคารเคแอนดว์าย  ชนั 5 ถนนสุรศกัดิ แขวงสีลม

เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500  ในวนัพฤหสับดี ที 21 กนัยายน 2566 เวลา 10.00 น. ถึงเวลา 15.00 น. ตามเวลานาฬิกาของสาํนกังานของ

บ. เวสทโ์คสท ์เอน็จิเนียริง จาํกดั    เมือพน้กาํหนดเวลายืนซองประกวดราคาแลว้จะไม่รับซอง ประกวดราคาโดยเด็ดขาดเวน้แต่มี เหตุจาํเป็นและมีการแจง้ล่วงหนา้

         6. หลกัเกณฑแ์ละสิทธิในการพิจารณาราคา     

         6.1  หากผูเ้สนอราคารายใดมีคุณสมบติัไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 3 หรือยนืหลกัฐานการเสนอราคาไม่ถูกตอ้ง หรือไม่ครบถว้นตามขอ้ 2 หรือยนืเอกสารประกวด

ราคาไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 4 แลว้ คณะกรรมการจดัหาโดยวิธีประกวดราคา  จะไม่รับพิจารณาขอ้เสนอของผูเ้สนอ ราคารายนนัเวน้แต่เป็นขอ้ผิดพลาด หรือผดิหลง

เพียงเล็กนอ้ย หรือผิดพลาดไปจากเงือนไขของเอกสารประกวดราคาในส่วนทีมิใช่สาระสาํคญั ทงันีเฉพาะในกรณีทีพิจารณาเห็นวา่จะเป็นประโยชนต์่อบริษทัฯ เท่านนั

          6.2  บริษทัฯ ขอสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผูเ้สนอราคา โดยไม่มีการผอ่นผนั ในกรณีดงัต่อไปนี

(1) ไม่ปรากฏชือผูเ้สนอราคารายนนั ในบญัชีผูรั้บเอกสารประกวดราคา หรือในหลกัฐานการรับเอกสารประกวดราคา 

(2) ไม่กรอกชือนิติบุคคล บุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชือผูเ้สนอราคาอยา่งหนึงอยา่งใด หรือทงัหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงือนไขทีกาํหนดในเอกสารประกวดราคาทีเป็นสาระสาํคญั หรือมีผลทาํใหเ้กิดความไดเ้ปรียบเสียเปรียบแก่ผูเ้สนอราคารายอืน

(4) ราคาทีเสนอมีการขดูลบ ตก เติม แกไ้ข เปลียนแปลง โดยผูเ้สนอราคามิไดล้งลายมือชือพร้อมประทบัตรากาํกบัไว ้

           6.3 ในการตดัสินการประกวดราคา หรือในการทาํสญัญา คณะกรรมการจดัหาโดยวิธีประกวดราคา หรือบริษทัฯ  มีสิทธิใหผู้เ้สนอราคาชีแจงขอ้เทจ็จริง 

 สภาพ ฐานะหรือขอ้เทจ็จริงอืนใดทีเกียวขอ้งกบัผูเ้สนอราคาได ้และมีสิทธิทีจะไม่รับราคาหรือไม่ทาํสญัญาหากหลกัฐานดงักล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกตอ้ง

          6.4  บริษทัฯ ทรงไวซึ้งสิทธิทีจะไม่รับราคาตาํสุด หรือราคาหนึงราคาใด หรือราคาทีเสนอทงัหมดกไ็ด ้และอาจพิจารณาเลือกจดัหา ในจาํนวน หรือขนาด หรือ

เฉพาะรายการหนึงรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาโดยไม่พิจารณาจดัหากไ็ด ้สุดแต่จะพิจารณา ทงันีเพือประโยชนข์อง บริษทัฯ  เป็นสาํคญัและ

ใหถื้อวา่การตดัสินของ บริษทัฯ เป็นเด็ดขาด ผูเ้สนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิไดร้วมทงับริษทัฯ จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาและลงโทษผูเ้สนอราคา

เป็นผูทิ้งงาน ไม่วา่จะเป็นผูเ้สนอราคาทีไดรั้บการคดัเลือกหรือไม่กต็าม หากมีเหตุทีเชือไดว้า่การเสนอราคากระทาํการโดยไม่สุจริตเช่นการเสนอเอกสารอนัเป็นเทจ็

          6.5 ในกรณีทีปรากฏขอ้เทจ็จริงภายหลงัจากการประกวดราคาวา่ ผูเ้สนอราคาทีมีสิทธิไดรั้บการคดัเลือกเป็นผูเ้สนอราคาทีมีผลประโยชนร่์วมกนักบัผูเ้สนอ

ราคารายอืน ณ วนัประกาศประกวดราคา หรือเป็นผูเ้สนอราคาทีกระทาํการอนัเป็นการขดัขวางการแข่งขนัราคาอยา่งเป็นธรรม บริษทัฯ มีอาํนาจทีจะตดัรายชือ

ผูเ้สนอราคาทีมีสิทธิไดรั้บการคดัเลือกดงักล่าว 

                       7.  การทาํสญัญา

      7.1 ผูเ้สนอราคาทีไดรั้บการคดัเลือกใหเ้ป็นผูช้นะการประกวดราคาและหากมีการทาํสญัญากบับริษทัฯ ผูเ้สนอราคาจะตอ้งใหห้ลกัประกนัสญัญาอนัไดแ้ก่หนงัสือคาํ

ประกนัของธนาคาร หรือยินยอมใหห้กัเงินประกนัผลงานในการจ่ายชาํระเงินค่าสินคา้ในแต่ละครัง ในวงเงินร้อยละสิบของมูลค่าสินคา้ทีส่งมอบเป็นหลกัประกนัดว้ย  

หลกัประกนันีจะคืนให ้โดยไม่มีดอกเบียภายใน 30 วนันบัถดัจากวนัทีคู่สญัญาพน้จากขอ้ผกูพนัตามสญัญาการซือขายแลว้ โดยผูช้นะการประกวดราคาจะตอ้งส่ง

หนงัสือขอคืนหนงัสือคาํประกนัของธนาคาร หรือเงินประกนัผลงานทีบริษทัฯ ไดห้กัไวใ้นแต่ละครังของการชาํระเงินค่าสินคา้

       8. การส่งมอบ

         กําหนดใหส้ง่มอบงานสนิคา้ ตามเงอืนไขทรีะบใุนสัญญา 
                       9. การจ่ายชาํระเงิน

            บริษทัฯ จะทาํการชาํระค่าสินคา้ใหแ้ก่ผูข้ายหลงัจากไดรั้บมอบและตรวจสอบสินคา้เป็นทีเรียบร้อยแลว้ภายใน 30 วนันบัจากวนัทีบริษทัไดรั้บวางบิลจาก

ถว้นถูกตอ้ง ทงันีตามรอบเวลาการชาํระเงินในแต่ละเดือนของบริษทัฯ   

 ผูส้นใจกรุณาดาวนโ์หลดรายละเอียดไดจ้ากเวบ็ไซด ์http://www.wce.co.th

หรือติดต่อขอรับเอกสารและรายละเอียดไดที้ : ฝ่ายจดัซือ บริษทั เวสทโ์คสท ์เอน็จิเนียริง จาํกดั เลขที 9/1 หมู่ 4 ถนนบา้นกลางนา-ยายพลอย ต.แม่รําพึง อ.บาง

สะพาน จ.ประจวบคีรีขนัธ์ 77140 โทร.(032)691403-5(อตัโนมติั 8 สาย) โทรสาร (032)691416

จึงประกาศมาเพอืทราบ                                                                                      

                          

                                                                                                      

ขอแสดงความนับถือ

…………………………

(คุณ พงษ์ระพร์ี สพานแก้ว)

รองกรรมการผูจ้ดัการอาวโุส


